

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

فرماندار شیراز: توسعه و محرومیت‌زدایی روستایی یک مطالبه جدی است

بازگویی یادنیایدبا چند سالی است که همواره در بیان مسئولان و حال‌وروز روستاهای شهرستان مختلف زیرمجموعه سه قوه شنیده می‌شود، گویی خطاب آنان به مردمی است که مطالبه‌گری از حقوق مسلم و بدیهی آنان محسوب می‌شود و باید مسئولان در رده‌های گوناگون را مورد خطاب خود قرار دهند.

توسعه و محرومیت‌زدایی روستایی نیز مانند دیگر امور جز با همت، مشارکت و سرمایه‌گذاری مردم محقق نمی‌شود و این واقعیت امروز بر همگان روشن و اثبات شده است.

امروزه کار به‌جایی رسیده که مردم دیگر امیدی به اقدامات لازم از سوی برخی از مسئولان ندارند و انتظارشان به‌اندازه‌ای رسیده که این همه اداره، ارگان، نهاد، دستگاه اجرایی و... فقط جلوی پای آنان سنگ نیندازند و با پناه‌های متعدد در مسیر کارها و تلاش‌های مردمی، مانع‌تراشی و سدسازي نکنند و هفت‌خوان و بلکه گاهی هفتاد خوان نسازند.

با یک نگاه اجمالی به وضعیت شیراز به‌ویژه همین دهستان سیاخ که موردشاره فرماندار شهرستان شیراز است، به‌روشی درمی‌یابیم که هر جا مردم توانسته‌اند در مجاورت و حواشی بخش‌ها و روستاها سرمایه‌گذاری، عمران و آبادانی، کارآفرینی و ... کنند، روستاها بابرجا مانده و در سال‌های سخت و دردناکی که خشکسالی پیکر لخت و سنگین خود را بر روی زندگی روستائیان انداخته است، از مهاجرت و دربه‌دوری آنان جلوگیری کرده است، چراکه در این مدت به‌طور کامل ثابت شد این مردم هستند که می‌توانند در مقابل دشواری‌های محکم و راسخ بایستند و از برخی مسئولان جز حرف‌درمانی کار دیگری مشاهده نشده است؛ بنابراین چه خوب است که فرماندار شیراز به بررسی موانع، کارشکنی‌ها، سنگ‌اندازی‌ها و... بپردازند و علت اصلی توقف توسعه و محرومیت‌زدایی روستایی و شهری را از پیش رو بردارند.

پس از تایید وزارت بهداشت؛ بازگشایی ناوگان حمل‌ونقل عمومی از ۲۷ اردیبهشت‌ماه در شیراز

دوباره سیستم حمل‌ونقل عمومی مدنظر قرار داده باشیم. فرج زاده تأکید کرد: یکی از اقداماتی که در راستای حفظ سلامتی افراد جامعه نیز مدنظر است گذراندن و ضلعوفنی کردن ایستگاه‌های مبدأ و آرش فرج زاده در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، بیان کرد: با توجه به ارائه پروتکل‌های بهداشتی توسط وزارت بهداشت در راستای استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی و ضمن رعایت کردن دستورالعمل‌های مربوط به طرح فاصله‌گذاری اجتماعی این احتمال وجود دارد که ناوگان حمل‌ونقل شهری شیراز از ۲۷ اردیبهشت‌ماه بازگشایی شود. او همچنین با بیان اینکه ضلعوفنی ناوگان عمومی سعی شده تا تمامی پروتکل‌های بهداشتی مدنظر وزارت بهداشت رعایت شود و علاوه بر این پروتکل‌ها با جداسازی قسمت کابین صورت گرفته نسبت به ضلعوفنی تا سلامت رانندگان نیز در بازگشایی

پلمپ پنچ باب مغازه در شیراز به دلیل فروش متادون و قرص‌های روان‌گردان

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی استان فارس، از دریافت گزارش‌های مستند مردمی مبنی بر خریدوفروش متادون و قرص‌های روان‌گردان در یکی از خیابان‌های شیراز خبر داد. سرهنگ ذبیح‌الله حیاتی در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس در شیراز، درباره جزئیات این خبر اظهار داشت: متخلفان به‌دست‌آمده از سوی مردم، پنچ واحد صنعتی در خیابان انوری پلمپ و متخلفان به مراجع قضایی تحویل داده شدند. وی افزود: در این راستا نیروهای پلیس به‌صورت نامحسوس با همکاری منابع ما در خیابان انوری بر این ماجرا نظارت می‌کنند و مردم نیز در صورت مشاهده هم‌چنین مواردی با ارائه مستندات با شماره تلفن‌های ۲۱۸۵۵۵۵۰ و ۲۱۸۵۵۵۵۰ تماس حاصل فرمایند. رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی استان فارس، در ادامه با اشاره به تعطیلی اصناف از ابتدای شیوع

بیش از ۳۸۱ میلیون سهم در بورس استان فارس معامله شد

مدیر بورس منطقه‌ای استان فارس با اشاره به معاملات انجام شده در بورس گفت: در معاملات هفته گذشته تعداد ۳۸۱ میلیون و ۳۵۹ هزار سهم و حق تقدم به ارزش ۴۳۹۴ میلیارد ریال مبادله شد. کرشمه ترابیان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به معاملات انجام شده در بورس استان فارس در هفته منتهی به ۱۷ اردیبهشت‌ماه اظهار داشت: در معاملات هفته گذشته بورس منطقه‌ای استان فارس تعداد ۳۸۱ میلیون و ۳۵۹ هزار سهم و حق تقدم به ارزش ۴۳۹۴ میلیارد ریال مبادله شد. وی با اشاره به جزئیات این معاملات گفت: ۵۲ درصد از معاملات انجام شده مربوط به خرید سهام و مابقی مربوط به فروش سهام بوده که این تعداد سهام متعلق به ۴۶۴ شرکت است. مدیر بورس منطقه‌ای استان فارس افزود: در پایان معاملات این هفته سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری پتروشیمی ایرانیان، نیرو ترانس و بانک پارسیان بیشترین تقاضا برای خرید و سهام شرکت‌های حفاری شمال، بانک آینده و کود شیمیایی اوره لردگان با بیشترین تقاضای فروش مواجه بودند. ترابیان بیان کرد: سهام شرکت‌های مدیریت پروژه‌های نیروگاهی، فولاد هرمزگان جنوب، بین‌المللی توسعه ساختمان بیشترین ارزش ریالی خرید و سهام شرکت‌های پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت لاوان و سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی بیشترین ارزش ریالی فروش را به خود اختصاص دادند.

توزیع هفت هزار و ۵۰۰ بُن کارت بین نیازمندان در شیراز



همزمان با میلاد باسعادت امام حسن مجتبی (ع) هفت هزار و ۵۰۰ بُن کارت معیشتی از طریق دفاتر تسهیل‌گیری دفتر فرهنگی و اجتماعی استانداری فارس بین نیازمندان در مناطق محروم شیراز توزیع شد. ایرنا: استاندار فارس، در ارتباط تصویری با یکی از دفاتر تسهیل‌گیری دستور توزیع این بُن‌کارت‌ها را صادر کرد. عنایت‌الله رحیمی در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان کرد: این کارت‌های معیشتی زیر نظر استانداری فارس در مناطق محروم شیراز، بین مستمندان و نیازمندیانی که از بیماری کرونا آسیب دیده‌اند توزیع می‌شود و امیدواریم بتواند گوشه‌ای از نیازهای آنان را برطرف کند. پرداخت وام قرض‌الحسنه پنج و ۱۰ میلیون تومانی به کادر بهداشت و درمان درگیر با کرونا استاندار فارس ادامه داد: همچنین به مناسبت میلاد فرخنده امام حسن مجتبی (ع) ۱۰۰ وام قرض‌الحسنه ۱۰ میلیون تومانی و ۵۰۰ وام پنج میلیون تومانی تقدیم کادر پزشکی و درمانی که با بیماری کرونا سروکار دارند خواهد شد. توزیع چهار هزار کارت هدیه بین رزمندگان فاقد شغل و بیمه رحیمی اظهار داشت: افزون بر این برای حدود ۲ هزار نفر از رزمندگانی که از خدمات بیمه‌ای بهره‌مند نیستند و کار مشخصی هم ندارند، باهدف تأمین بخشی از هزینه‌های زندگی آنان کارت‌های هدیه‌ای تهیه و آماده‌شده که تقدیم این رزمندگان خواهد شد. وی افزود: سپاه فجر استان فارس نیز اقدام به تهیه ۲ هزار کارت هدیه برای این دسته از رزمندگان کرده است. همچنین تعدادی کارت هدیه بین مساجد و مراکز فرهنگی که در ایام شیوع

کرونا به دلیل تعطیلی با مشکلاتی مواجه شده‌اند توزیع می‌شود تا بخشی از نیازهای آن‌ها نیز تأمین شود. رحیمی، همچنین به فعالیت‌های قرارگاه مواسات و همدلی در استان فارس اشاره و بیان کرد: اقداماتی که تاکنون از سوی این قرارگاه صورت گرفته بسیار پسندیده و ارزشمند است از جمله اینکه بیش از ۸۰۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان این استان توزیع شده است. او ادامه داد: سامانه‌ای تعریف شده است که بر اساس آن کمک‌های صورت گرفته در آن درج می‌شود تا مشخص باشد هر خانواده چه میزان کمک‌های معیشتی دریافت کرده است و رعایت عدالت در توزیع کمک‌ها اعمال شود. به گفته استاندار فارس، برای رفع نیازهای قشر مستمند، شناسایی‌های لازم انجام شده که بر مبنای آن اقدامات موردنظر انجام خواهد شد. رحیمی اضافه کرد: بسیج، سپاه، خیران، هیئت‌های مذهبی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، کمیته امداد، بنیاد مستضعفان و مجموعه‌های دولتی و سازمان‌های مردم‌نهاد در این زمینه همدلی و همراهی بسیار خوبی داشتند ضمن اینکه ارشادهای نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز و همچنین حمایت‌های تولیت آستان مقدس شاهچراغ (ع) نیز در زمینه صورت گرفت.

فرماندار شیراز: توسعه و محرومیت‌زدایی روستایی یک مطالبه جدی است

همچنین بهسازی و اجرای طرح‌های اشاره کرد و گفت: این منطقه از ظرفیت‌های توسعه روستایی و گردشگری است که باید از ظرفیت‌های آن بهره‌گیری کرد. مسعود صف‌شکن ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های بنیاد در سال که گذشت، فعالیت‌های انجام شده در واحد صدور سند در این بنیاد را تشریح کرد و با بیان اینکه صدور اسناد مالکیت با مشارکت و همراهی ثبت‌اسناد و املاک انجام می‌شود گفت: صدور تعداد ۵۲ هزار ۳۹۱ جلد سند مالکیت در سطح شهرستان شیراز با همکاری

تولید ۳۰۰ هزار ماسک در استان فارس

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس گفت: ظرفیت استان فارس در تولید ماسک افزایش یافته و استان توانمندی تولید بیش از ۳۰۰ هزار ماسک را به دست آورده است. حمیدرضا یزدی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بیان کرد: استان فارس اکنون بیش از ۲۰۰ هزار ماسک تولید می‌کند و با توجه به افزایش ظرفیت استان فارس امکان تولید ماسک به ۳۰۰ هزار عدد فراهم شده است. وی در تحلیل وضعیت استان در راستای تهیه ماسک نیز بیان کرد: استان فارس با توجه به ظرفیتی که داراست و تغییر کاربری کارخانه‌های استان و تولید ماسک دارای وضعیت مناسبی است. رئیس سازمان صمت در خصوص تولید مواد ضلعوفنی کننده نیز

از هر دری کلامی

کرونا تمام نشده است خطر بروز موج دوم کووید-۱۹

یک متخصص عفونی با تأکید بر اینکه کرونا هنوز تمام نشده است، نسبت به عادی تلقی کردن شرایط از سوی مردم هشدار داد. دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه برخی از مردم تصور می‌کنند کرونا تمام شده است، گفت: متأسفانه علی‌رغم روند کاهشی بیماری در کل کشور، اما در چند استان از جمله استان‌های تهران، خوزستان، سمنان و حتی مازندران و گیلان دوباره موارد جدید بیماری رو به افزایش است. مردم باید بدانند کرونا تمام نشده است و در استانی مانند استان

کفش‌های چینی به نام کفش‌های خاص وارد می‌شود

رئیس اتحادیه کفش دست‌دوز از واردات کفش‌های اسپرت ورزشی چینی با نام کفش‌های خاص از مناطق آزاد خبر داد. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از صداوسیما، رسول شجری با اشاره به اینکه منظور از کفش‌های خاص، کفش‌های تیس و اسکی است که تولید آن‌ها در کشور وجود ندارد، افزود: مجوز واردات این کفش‌ها به مناطق آزاد صادر شده است که واردکنندگان با نام کفش‌های ورزشی، انواع مختلف کفش‌های اسپرت را که تولید آن‌ها در کشور داریم، دلیل صدور مجوز برای واردات سؤال‌برانگیز است.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد؛ مردم سهام عدالت خود را ن فروشند

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی گفت: پرداخت اقساط خرید سهام عدالت، در فاصله سال‌های ۸۵ تا ۹۵ از محل سود شرکت‌های سرمایه پذیر مستهلک شد. به گزارش خبرنگار مهر، نشست خبری «ستاد راهبردی آزادسازی سهام عدالت» با حضور علیرضا صالح، معاون وزیر و رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی و قالیباف اصل، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در وزارت اقتصاد آغاز شد. علیرضا صالح گفت: در سال ۸۵ بافرمان رهبری برای ۶ دهک درآمندی که دو دهک درآمدی آن اظهار متوسط و ضعیف بودند، از ۴ درصد تخفیف برخوردار شدند و ۴ دهک دیگر، به‌صورت کامل وجوه مرتبط را پرداخت کردند. در واقع، از محل سود شرکت‌های سرمایه پذیر، اقساط در نظر گرفته شده برای مردم شد و در آینده، هیچ محدودیتی برای فروش سهام خود نخواهد داشت. وی اظهار داشت: افرادی که مدیریت مستقیم را انتخاب می‌کنند، برای آن‌ها محدودیت‌هایی برای خریدوفروش ایجاد خواهد شد.

معاون امور صنایع وزارت صمت اعلام کرد؛ مردم هیجانی وارد بازار خودرو نشوند

سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: مردم هیجانی وارد بازار خودرو نشوند. او ادامه داد: در راستای کنترل بازار و کنترل عرضه و تقاضا و در راستای کنترل قیمت کالاهای بهداشتی قیمت تمامی کالاهای تولید شده مصوب و بر روی محصولات عرضه شده در سطح استان درج شده است و تمامی کالاهای بهداشتی با قیمت مصوب عرضه می‌شوند. پیش‌تر معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفته بود: روزانه ۲۰۰ هزار عدد ماسک و ۳۰ تن الکل در استان تولید و عرضه می‌شود.

